
Орган местного самоуправления                                                                        

«Управление образования Каменск-Уральского городского округа» 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 19» 

(Средняя школа № 19) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

31.08.2023 год         № 288 

Каменск-Уральский городской округ 

 

О создании бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год 

 

В целях осуществления контроля организации питания учащихся Средней школы 

№ 19, контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-

гигиенических требований на пищеблоке муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 19» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать бракеражную комиссию с 01.09.2023 г. в следующем составе: 

- Рязанцева С.А., директор Средней школы № 19, председатель комиссии; 

- Пакшинцева Н.М., ответственный за организацию питания обучающихся, член 

комиссии; 

- Ржавичева О.А., фельдшер школы, член комиссии; 

- Лесунова Е.Р., повар-бригадир, член комиссии. 

2. Утвердить план работы бракеражной комиссии (Приложение 1). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор Средней школы № 19    С.А. Рязанцева 

 

 

 

 

 

  



Приложение 1 

к приказу директора  

Средней школы № 19 

От 31.08.2023 г. № 288 

 

ПЛАН 

работы бракеражной комиссии  

муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа № 19» 
 

№ п/п Мероприятия Срок Ответственный 

1.  
Контроль соблюдения графика работы 

столовой 

1 раз в 

четверть 

Председатель 

комиссии 

2.  
Контроль соблюдения графика питания 

обучающихся 
1 раз в месяц Пакшинцева Н.М. 

3.  

Отслеживание составления меню в 

соответствии с нормами и калорийностью 

блюд 

еженедельно Члены комиссии 

4.  Контроль сроков реализации продуктов 1 раз в месяц 

Председатель 

комиссии, 

медицинский 

работник 

5.  

Проведение контрольных проверок 

соответствия приготовленных блюд 

утвержденному меню, качества и норм 

выдачи завтраков и обедов. 

1-2 раза в 

неделю 
Члены комиссии 

6.  

Контроль санитарно-гигиенического 

состояния пищеблока, обеденного зала, 

обеденной мебели, столовой посуды 

постоянно 

Председатель, 

медицинский 

работник 

7.  Разъяснительная работа с педагогами 3 раза в год 

Председатель 

комиссии, 

медицинский 

работник  

8.  

Организация просветительской работы среди 

обучающихся и их родителей (законных 

представителей) по вопросам здорового 

питания 

2 раза в год 
Председатель 

комиссии 

9.  Отчет о работе комиссии за учебный год декабрь, май 
Председатель 

комиссии 

 


		2023-08-31T08:33:03+0500
	СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 19
	Я являюсь автором этого документа




